Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Guarulhos

DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

COMUNICADO N.º 32/2025 - DAE-GRU/DRG/GRU/IFSP

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR DE CURSO –
TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO EM MECATRÔNICA

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 102/2025 - DRG/GRU/IFSP
de 8 de setembro de 2025, torna público o resultado final da
Eleição para Coordenador do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em
Mecatrônica:

Alunos votantes: 25

Alunos aptos a votar: 155

Servidores votantes: 27

Servidores aptos a votar: 33

Resultado Final

Eleito: Leonardo Silvestre Neman com 27,1% dos votos

Campus Guarulhos - 26/09/2025

Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente.

COMUNICADO  N.º 32/2025 - DAE-GRU/DRG/GRU/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Ribeiro Sabino, COORDENADOR(A) - FUC1 - INF-GRU , em 26/09/2025 15:15:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1035862
f4af15bcff

COMUNICADO N.º 32/2025 - DAE-GRU/DRG/GRU/IFSP

COMUNICADO  N.º 32/2025 - DAE-GRU/DRG/GRU/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: